АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                                 РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ
          АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                           АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

г. Сухум,   ул.  Дзидзария, 70 тел.: 226-71-02, 226-71-05, 226-02-23 e-mail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

www.asra.apsny.land

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству

город Сухум

«25» октября 2024г.                                                                       Дело №АС-70/2024

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Джопуа К.В.,

ознакомившись с исковым заявлением закрытого акционерного общества

«АПСНЫ» (далее – ЗАО «АПСНЫ»)

к Администрации Гагрского района

о признании права собственности на недвижимое имущество

признал, что заявление подано с соблюдением требований ст.ст. 134, 135

Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия

установил:

18 октября 2024г. в Арбитражный суд Республики Абхазия обратилось

ЗАО «АПСНЫ» с исковым заявлением к Администрации Гагрского района о

признании права собственности на недвижимое имущество.

Учитывая достаточность оснований для принятия заявления,

необходимость проведения действий, направленных на обеспечение

правильного и своевременного рассмотрения спора в судебном заседании,

руководствуясь ст.ст. 134-136 Арбитражного процессуального кодекса

Республики Абхазия, суд

определил:

1. Принять к производству исковое заявление ЗАО «АПСНЫ» к

Администрации Гагрского района о признании права собственности на

недвижимое имущества.

2. Производству по делу №АС-70/2024 возбудить.

3. Направить копии определения сторонам.

Судья                                                                      Джопуа К.В.

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ УСӠБАРҬА

       АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 229-47-03, 229-47-21
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

Исх. № ______________

«___»  _________________ 20   г.

ЗАО «АПСНЫ»

адрес: Карачаево-Черкесская Республика

г.Черкесск, ул.Подгорная,47

тел.: 8(782)212026

При этом препровождается копия определения о принятии заявления к

производству по делу №АС-70/2024 по исковому заявлению ЗАО «АПСНЫ»

к Администрации Гагрского района о признании права собственности на

недвижимое имущество.

Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья                                                                      Джопуа К.В.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ УСӠБАРҬА

       АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 229-47-03, 229-47-21
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

Исх. № ______________

«___»  _________________ 20   г.

Главе Администрации Гагрского района

Хагуш Ю.Л.

                                                                                      адрес: г.Гагра, ул. Пр. В.Ардзинба 145

При этом препровождается копия определения о принятии заявления к

производству по делу №АС-70/2024 по исковому заявлению ЗАО «АПСНЫ»

к Администрации Гагрского района о признании права собственности на

недвижимое имущество.

Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья                                                                      Джопуа К.В.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru